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Issuance Date:  June 15, 2012         
     
Subject:  Amendment #02 to Request for Applications # RFA‐OAA‐12‐000025  
 
RFA Title:  Development Grants Program (DGP)  
 
The Purpose of Amendment #02 to the above referenced RFA is to: 
 

 Distribute the responses to the questions that are received by USAID from potential applicants. 

 On page 100 Under “APPENDIX 1: COUNTRY SPECIFIC GUIDANCE” ADD Country Specific 
Guidance for Ecuador in Spanish. 

 

Questions from Potential Applicants 

For Questions submitted in other languages than English, USAID will follow up with you on an 

individual basis by Friday, June 22nd.  Please note that any further communication related to the RFA 

should be in English. 

For the convenience of the potential applicants the questions received have been divided into the 

following categories: 

 Request for Application 

 Concept Paper 

 Eligibility 

 DGP Funding 

 Other 
 

Request For Applications 

1. Dear Sir/Madam, Recently we received the USAID Development Grant opportunity posting for 

small organizations and PVOs, but the application cannot be located at the grants.gov website or 

otherwise has not been posted there. Can you please send us urgently the grant guidelines and 

application to enable us begin the preparation well in time? I'd be glad you honor this request as 

soon as possible.  

 

Response: Please see the instructions below for getting the Development Grants Program (DGP) 

Request for Applications (RFA) at grants.gov.  Please follow the sequence: 

a. Go to www.grants.gov 
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b. Left hand menu select “find grant opportunities” 
c. Select browse by agency 
d. Select Agency for International Development 
e. Select sort by open date and select : 

 

Open Date   Opportunity Title   Agency  Funding Number 

06/01/2012   
Development Grants Program 
(DGP)   

Agency for International 
Development   

RFA‐OAA‐12‐
000025   

 
f. Select full announcement 
g. Select full announcement PDF file or ZIP file and unzip it 

 
2. Dear Sir, we are NGO association working mainly for  supporting the economic and educational 

development in our community ,while searching the web , we read about your  grant program , we 

appreciate your great effort in such projects .We read the topic area limited to each country and 

know that Egypt should present a project regarding water supply and sanitation programs , but we 

would like to ask if we can apply for a different topic regarding Educational process as we have a 

great idea for this sector.....  

Response:  Thank you very much for your email and interest in the DGP.  In response to your question, 

in fact as noted in the DGP Request for Application (RFA), the USAID Mission in Egypt is not 

participating in the DGP in FY 2012.  As such it is not possible for your organization to participate in the 

DGP solicitation this year.  However, we recommend that you contact the USAID Mission in Cairo to 

enquire about any other forthcoming local solicitations or funding information that may be of interest 

to your organization.   

3. Dear Madam or Sir, I have trouble finding the application package for the call.  Can you please tell 

me where I can find the application form and the guidelines? 

Response: Please see the answer to question #1.  

 
4. I am trying to figure out if my not‐for‐profit organization is eligible to apply for this grant. We are 

working with a similar organization in Chile – we both work with communities and especially youth 

to preserve historic buildings through teaching traditional building skills. We also work to 

implement economic development and tourism through historic preservation. I can’t tell from the 

information given if we are a fit at all. Could you please advise? 

Response:  No.  The USAID Mission in Chile is not participating in the DGP in FY 2012, so they are not 

accepting applications under this RFA. 

5. Hi, I represent a nongovernmental organization registered and working in Kenya. We are interested 

in submitting an application for the development grant program. I have looked at the list of eligible 

countries but I didn’t spot Kenya. Kindly advise me if I should go ahead with the application 
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Response:  No.  Your organization will not be able to participate since the USAID Mission in Kenya is not 

participating in the DGP in FY 2012. 

6. Dear DGP, thanks so much for your answer.  The RFA has been launched in grants.gov, but It is not 

clear which countries have been taken in to account for LNGO participation.  Also, it is impossible 

to have access to the "full announcement", only the "synopsis" is visible.  

Response:  Please see the answer to question #1 for instructions on accessing the RFA.  The countries 

participating in the DGP in FY 2012 are listed on pages 1‐3, and the specific information for each country 

is located in Appendix I of the RFA.   

7. [Our organization] is seeking a grant to develop a diversified secondary school education in a 

developing country. We saw the recently posted DPG RF on the Grants.gov website.  We are not 

sure if our project will qualify to apply for the grant.  Please let us know if it is OK for [our 

organization] to go ahead and submit a Concept Paper. 

 

Response:  We recommend that you carefully review all instructions provided in the DGP RFA and 

especially the sections related to which USAID Missions are participating in the DGP this year and their 

sectors of interest (pages 1‐3), and the country/region specific information provided by Missions in 

Appendix 1 of the RFA.  This information should help your organization determine whether the FY 2012 

DGP RFA is a suitable match for your organization.   

 

8. We are Iraqi NGO, we wish to apply for "Development Grant Program", so please inform me 

if allowed to our NGO to apply for this program and execute it in IRAQ. 

Response:  Unfortunately, the Iraq Mission is not participating in the DGP. The USAID Office of Middle 

East Programs (OMEP) Mission will consider your proposal only if the program/activities are regional in 

nature (cross border ‐ more than one country).  

9.    Hi, I represent a nongovernmental organization registered and working in Kenya. We are interested        

in submitting an application for the development grant program RFA. I have looked at the list of eligible 

countries but I didn’t spot Kenya. Kindly advise me if I should go ahead with the application 

Response:  Thank you for your interest in the Development Grants Program (DGP).  In response to your 

question, as indicated in the DGP RFA, only participating USAID Missions (listed in the RFA) are open to 

receipt of concept papers for DGP programming. As also noted in the RFA the USAID Mission in Kenya is 

not participating in the DGP in FY 2012, which means that your organization in Kenya will not be able to 

apply for DGP programming in FY 2012.  However, you may want to contact the Kenya Mission about 

any other future solicitations planned, including only for “local only” competition that may be of interest 

to your organization.   
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Concept Paper 

1. Please clarify for us – which kind of attachments should be and must be attached to concept note. 

There was not any template, links or information in RFA regarding this question. 

 

Response: Please refer to page 21 of the RFA for instructions on Attachments to concept papers.  

 

2. Good morning! [Our organization], a private volunteer organization is interested in submitting 

concept papers in response to the USAID Development Grants Program RFA.  We have a couple of 

questions regarding this process: 

a. Is an applicant allowed to submit multiple concept papers for similar services in multiple 
countries?  

b. Is an applicant encouraged to submit more than one concept paper for services offered for two 
different sectors within the same country?  

 

Response:  

a. Yes, unless otherwise stated in the Country Specific information in Appendix 1 of the RFA.  Please 

refer to page 18 of the RFA for information (also copied below) on your question:  

“If planning to submit a concept paper for more than one country, the Applicant must submit a separate 
concept paper for each country unless proposing to work in multiple countries through a USAID regional 
mission.  

 

b. While not encouraged to do so, this issue is not addressed in the country specific information, 

the organization may submit more than one concept paper for services offered for two different 

sectors within the same country.   

 

3. Respected, I would like to ask for more details regarding the Concept Paper Format or more 

precisely about the part where we should state the Connection to USAID goals and priorities.  I 

would like to ask for a short guidance on how to fill this part correctly and what publication or data 

should I follow in order to identify the connection correctly. 

Response:   Please see the Mission’s geographic, sectorial and other priorities outlined in the country 

specific information (Appendix 1), sectors emphasized by the DGP (Appendix 2), and/or the US Agency 

for International Development’s (USAID) priorities and initiatives.  Information on USAID and each 

Mission’s priorities and initiatives is also available at the USAID Website: http://www.usaid.gov/ and 

each Mission’s website which can be found therein. 

   

4. Page 20 of the RFA that has been issued states that a budget must be submitted with the Concept 

Paper.   Is there a format in which the budget must be submitted? 

  

Response:   The DGP RFA does not have any “format” requirements for the concept paper budget.  

However, please consider any RFA information related to creating a budget to guide you in this process, 

including information on page 16 (Program Requirements), page 21 (cost share), pg. 29 (Cost share 
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component), pages 30‐33 (Cost Application/Budget Instructions [for full applications]).  Also, please 

consider including an estimate of costs for assessing and strengthening capacities of your organization.  

It is equally important to check the country specific information provided by the USAID Mission in 

Appendix 1 for any instructions in this regard.   

 

5. Dear Madam/Sir, I will be very thankful if you could send me the Concept Note Application Form for 

further applying for the USAID global call in Azarbaijan/Georgia. 

Response:   Please refer to the Development Grants Program (DGP) Request for Application (RFA) 

posted on grants.gov.  The RFA includes country specific information in Appendix 1 with instructions for 

how to submit a concept paper.  You will need to look at the instructions provided by the USAID 

Missions in Azerbaijan and Georgia.  

6. It was not clear in the RFA whether or not an organization can submit more than one application, 

please clarify.  Thanks. 

 

Response:  Please see the answer to question #2 in this section.   

 

Eligibility 

1. Dear USAID partners, regarding the above mentioned RFA, I have a question: As a small consulting 

company located in Iraq, we are interested in developing a multi‐country project under the Office of 

Middle East Programs (OMEP). I would simply like to confirm that as an Iraqi‐owned and registered 

for‐profit, we would be eligible for this regional grant.  Second, I would like to know if there will be 

an information meeting related to this RFP regarding the OMEP program held either in the region or 

within the United States.  

Response:  Yes, as per the eligibility information on pages 12‐15 of the RFA, your organization is eligible 

to apply. Please email the Mission directly (contact info in Appendix 1, country‐specific information for 

OMEP) to find out whether they will be holding an informational meeting. 

2. Dear Sir/Madam, with interest to the RFA above mentioned, we have some questions regarding to 
it: We would like to make a proposal with a Malagasy NGO, would a Swiss NGO be eligible as a 
partner in the proposal? The lead being provided by a Malagasy NGO? 
 

Response: No. Your Swiss NGO is ineligible to apply.  The Malagasy NGO may apply and use the services 

of your Swiss NGO but your organization may not be a formal sub‐recipient under the award.   

As noted in the RFA, an eligible applicant can use the services of an ineligible applicant but the ineligible 
applicant cannot be considered a sub of the prime. The services of the ineligible applicant should be 
listed as one or more line items (like "consultants" or "technical assistance").  As with any consultant, 
the ineligible applicant fees can include profit. 
  
3. To Whom it May Concern: It is not clear whether we as a university are eligible to apply for a DGP 

Cooperative Agreement with our partners in the Dominican Republic.  It seems as if the DGP is 
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restricted to US PVOs, which are not defined as universities, colleges, or other degree granting 
institutions.  Can we as a University, along with our local partners, apply for the DGP RFA?  Can we 
be the lead institution?  If not, can we be a partner with a different lead institution? 

 
Response:  The DGP is only open to LNGOs and US PVOs.  If your University (or an arm of your 

University) does not have PVO status (registered as a 501c3 and registered with USAID) then you are 

ineligible to apply.   

 
If the LNGO that you work with is eligible (please see the definition of LNGO in the RFA) then they can 
utilize your University’s services as a consultant or contractor.  As noted in the RFA, an eligible applicant 
can use the services of an ineligible applicant but the ineligible applicant cannot be considered a sub of 
the prime. The services of the ineligible applicant should be listed as one or more line items (like 
"consultants" or "technical assistance").  As with any consultant, the ineligible applicant fees can include 
profit [or indirect cost recovery]. 
 
4. Regarding the  DGP RFA‐OAA‐12‐00002 we have the following questions: 

a. If an Organization has received more than US $5 million in the last 5 years, is eligible to 
participate a sub‐recipient of this grant? 

 
Response:  No.  
 

b. If a national organization with legal representation in the country and member of an 

international organization, has received in the last 5 years more than US$ 5 million as sub‐

recipient of a grant submitted by US organization that is member of the same international 

organization, is eligible to participate as a prime recipient?       

Response:  Yes.  The $5m maximum applies only to direct assistance from the US Government. 

5. We have received a proposal call for RFA.  Where Honduras is a priority country with Education and 

Water/security areas:   We have the following questions: 

a. ADRA Honduras is an NGO legally established in Honduras under its law and all of our board 
members are Hondurans.  We do belong to an international ADRA network and our Head 
Quarter office is located in USA; however all local or regional ADRA offices are indendependent 
and decentralized.   Our question based on this previous explanation is if we could be 
considered as local NGO (LNGO)? 

b. During 2006‐2009 ADRA Honduras implemented a four year Food Security Program (Title II 
PL480) with USAID Grant.  We were only the implementation party, our ADRA USA office was 
the official responsible or trustees of this grant of US$ 15,000,000.00.  Our question is if we still 
qualify as illegible organization regarding the criteria or condition of the 5 millions of US Dollars 
for the last five years 2007‐2012?  (Section III Eligible Applicants, Part A, No.3 on page 114) 

c. Do we need to get a registration code in order to apply for this grant considering what was 
explained above? 

d. Is there a specific amount or percentage established for overhead or indirect cost for this call for 
local NGO? 

 
Responses: 
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a. In order for ADRA Honduras to be considered a LNGO, it must meet the definition noted in the 

RFA, specifically pertaining to ownership/governance/control of the decision making.  If the all‐

Honduran board has majority ownership/control of decision making then you are eligible as an 

LNGO. 

b. Yes.  You do still qualify as eligible, as you were not the signatory party to the Title II 

cooperative agreement.  

c. If you mean a registration code from USAID, then no.  To receive an award, you must be able to 

provide the Mission with proof that you have met the requirements for registration in 

Honduras. 

d.  At this time, USAID does not allow LNGOs to receive overhead or indirect cost recovery.  

Please include/distribute all indirect costs for administration of the activities in the direct cost 

line items. 

 

6. To Whom It May Concern: We would like to seek clarification on eligibility requirements for the 
Development Grants Program (DGP) per the following on pages 15‐16 of the RFA.    [Our 
organization] is a 501c3 PVO/NGO headquartered in [the US] and has 17 country offices across Asia 
that each implement programs specific to those countries. Overall, the organization would exceed 
the $5 million threshold, mainly from countries where there has been abundant USG funding 
available.  However, in other countries, USG funding has not been as readily available and thus, 
some of our country offices (for example, Mongolia and Sri Lanka) have not had very much USG 
funding (certainly less than $5 million).   
 
Our question is whether the $5 million ceiling on direct assistance for the timeframe listed is for a 
US PVO for the entire organization, or could it apply at [a country‐level basis for the organization’s] 
field offices?  Would you kindly clarify whether our country offices would be considered eligible to 
apply for DGP if each had less than $5 million in direct assistance from USG? 

 
Response:  In order for an individual country office of your organization to be considered as a LNGO, it 

must  both have received less than $5m from the US Government and meet the entire definition of local 

as noted in the RFA, paying special attention to majority ownership/ governance/control of the decision 

making being held by nationals or permanent residents.  Please note that an organization’s status as 

local will be closely scrutinized and the definition strictly enforced.   

 
7. Dear Sirs, will you please clarify which organization is considered as a “for profit Local NGO”, that 

concerns Bosnia and Herzegovina, in reference to the Section III? 
(SECTION III – ELIGIBILITY INFORMATION 

 ELIGIBLE APPLICANTS 

To be eligible for a DGP award, a Local NGO may be either a non‐profit or for profit organization. 

In either case, profit may not be included under the DGP or any other USAID assistance award 

(grant or cooperative agreement).) 

 

a. Is it allowed that a privately owned SME with activities relevant to the project, lead by a 
women, is included as a partner to LNGO ? 



8 
 

b. Is a consortium among LNGO and local SME allowed for this project? 
c. Does “commodity procurement” that cannot be financed through the project, means that it is 

not possible to provide grants to individuals (or SMEs) as a pilot presentation in sense of 
achieving project objectives – such as necessary tools, seeds, seedlings, greenhouse etc – all 
with aim to promote targeted way of production and/or innovative technologies in agriculture? 
Or it is allowed to provide grants? 

d. Is it allowed to do some small reconstruction and/or construction also in the sense of achieving 
project objectives and creating a demonstration facility? 

 
Responses: 
a. Yes but they may not receive profit from USAID. 

b. Yes. 

c. The applicant is allowed to provide grants.  Commodities are defined as food.   

d. Yes. 

 

8. [Our Foundation]‐ Macedonia has the following questions regarding the RFA‐OAA‐12‐000025: 

 

a. Does the term “local organization” involve also Universities and faculties (both state and 

private)? 

b. Does the 2 million dollar award size for Macedonia divides to the 3 proposed sectors of focus: 
democracy and governance, education and economic growth? Or the entire amount can be 
awarded to one sector/project?  

c. Is it possible the director of the prime implementing organization to can act as a COP on this 
project? If yes, can she/he be full‐time or part‐time engaged 

d. Can the prime implementing organization choose other organization as a partner in the 
realization of this project, if the partner organization had already obtained 5 mil. dollars in the 
last 5 years? If yes, are there any amount   limitations? 

Responses:   
a. Local organizations must be majority owned/controlled by non‐government nationals.  

Universities that are state owned/controlled are not eligible.  

b. The entire amount can be awarded to one sector/project. 
c. Yes ‐ Either full or part time. 
d. No.  Please see response to question # 4 above. 

 
9. We are an African based NGO forum committed to promoting green practices in West African 

looking to pilot a portfolio of innovative green solutions for the African region but unsure if we 
qualify as an LNGO as we are yet to formalize NGO registration.  Please kindly advise if we qualify to 
apply to the DGP initiative. 
 

Response:  To receive an award, you must be able to provide the Mission with proof that you have met 

the requirements for registration in your country of operation(s).  

10. We would also like to have some clarification regarding the "eligibility" of the LNGOs in order for 

them to submit an application.  LNGOs, as defined in the RFA, are entities that meet the definition of 

“local organization” set forth below which are not government‐controlled or government‐owned 
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(i.e. a majority of the members of the governing body are government employees/appointees or the 

recipient government owns a majority interest). To be eligible for a DGP award, a Local NGO may be 

either a non‐profit or for profit organization. In either case, profit may not be included under the 

DGP or any other USAID assistance award (grant or cooperative agreement). 

 

a. A private company (for‐profit) could apply but the profit costs would not be allowable, right? 

b. What about if a company does not qualify but exercises an alliance with another organization 

that does qualify (which would be the prime Applicant), is this correct?   

c. Under the specifics of the country, we included 6 sectors, which one of them is Local Capacity 

Development, under the definition of the LNGOs does not specify that universities cannot 

apply, therefore, they do can apply? 

Responses:  Below please find responses to questions you raised.   

a. This is correct. 
b. An eligible applicant can use the services of an ineligible applicant but they cannot be considered a 

sub. Their services should be listed as one or more line items (like "consultants" or "technical 
assistance") and as with any consultant, their fee can include profit. 

c. As long as the university meets the definition of local (or regional) and they are not "public" (as in, 
controlled by the government) then they can fit into the LNGO category, U.S. or not‐local 
universities are not eligible unless they have a 501c3 arm.  
 

11. Respected, I would like to ask you regarding the eligibility criteria for the Request for Applications 
RFA‐OAA‐12‐000025. We are a Local NGO from Macedonia and we would like to apply for this call in 
partnership of the Chamber of Commerce of Republic of Macedonia. In the eligibility part, I have 
seen these types of organizations to be eligible:  US PVOs and Local NGOs.  I would like to ask 
whether the Chamber of commerce which are and independent association, is eligible to apply with 
us? 
 

Response:  If the Chamber of commerce is not majority owned or controlled by the government, then 

yes, it is eligible to apply with you.  Please email the Mission (the email address included in the Country 

Specific information of Appendix 1) to ask if they would prefer a joint application or a prime‐sub 

relationship. 

DGP Funding 
 

1. To whom it may concern, I have the following question regarding the DGP RFA: The RFA 

indicates:  “To be eligible for this program, organizations must not have received more than 

$5,000,000 from any U.S. Government Agency in direct assistance during the past five‐year period 

(March 15, 2007 through March 15, 2012). The date to which the $5 million threshold criteria refers 

is the date that the award from which your organization received direct USG support was 

signed.”  My question is whether cost‐share or leverage contributed by the recipient in a USG 

agreement is counted toward the $5,000,000 threshold or is it just the grant funds received? 
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Response:  No.  The $5million threshold is in direct assistance received from any US Government Agency 

during the past five‐year period.  

Other  

1.  Does an organization implement this project in another country without the local partner 

involvement in that other country? Ex. UNA‐Zambia wants to implement a project both in Zambia 

and Zimbabwe. Does it necessarily have to partner with another in Zimbabwe or it can do it alone? 

Response:  An organization from a different country can alone implement a program in another country 
unless otherwise specified in the country specific information listed in Appendix 1. 

 
2. Dear Sirs, Madams, the [organization] from Prilep, Macedonia is enclosing a list of questions related 

to the RFA. We would appreciate if you can notify us for the time line within which [we]  can expect 
the answers to the listed questions.  The [organization] has the following questions: 
 

a. The RFA provides a detailed explanation for the application procedures, evaluations and terms of 

eligibility of applicants, thus we are  interested (it  is not specified for Macedonia)  in the following, 

related to the funding, distribution of funds, budget and documents related to the Concept Note: 

b. Is there any financial maximum and minimum limitation as per applicant within the overall planned 

budget  for Macedonia  totaling  2m. USD?  If  so, what  are  the  expected minimum  and maximum 

sums? 

Response:  The RFA stipulates on page 13 that “All awards will be made on a competitive basis by 

participating USAID Missions via grants and cooperative agreements in amounts up to but not exceeding 

$2 million.  If a participating Mission has chosen to set the award ceiling lower than the $2 million 

maximum, this is noted in their country‐specific guidance in Appendix 1.” The $2 million maximum is per 

award. 

 

3. Is there any time minimum under which an organization applicant must not plan the project, or it is 

advisable to plan the project as a three (3) years project? 

 

Response:   In the country specific information provided by the Macedonia Mission on page 118 in 

Appendix 1, the Mission has noted that the life of the award may be “up‐to 3 years for Cooperative 

Agreements.”  

 

4. In the context of applicant organization/s are there any rules related to the overall grant of 2m. 

lasting for 3 years, meaning that it can be awarded to one (1) organization holding a consortia or the 

RFA could be distributed to more independent organizations, each acting independently and 

contribution to a specific goal as set in the RFA? 

 

Response:   There must be a prime applicant that receives the award but this prime has the option to 

share DGP implementation responsibilities and flow down funds through a sub award or grants.  Please 



11 
 

refer to the Mission’s country specific information and the RFA (including on pages 14‐16) for all 

guidance.  

5. Given the format of the Concept Note in the RFA (pp. 19) in the category Budget (pp 20), it is 

explained that disaggregated budget is needed as direct and indirect costs. Hence, does the 

applicant provide a general itemized budget within the 6 page Concept Note, or a detailed budget is 

requested? If so is it correct to put the budget in Excel file as separate Annex to the Concept Note? 

Response:   The DGP RFA does not have any “format” requirements for the concept paper budget.  

However, please consider any RFA information related to creating a budget to guide you in this process, 

including information on page 16 (Program Requirements), page 21 (cost share), page 29 (Cost share 

component), pages 30‐33 (Cost Application/Budget Instructions [for full applications]).  Also, consider 

including an estimate of costs for assessing and strengthening capacities of your organization.  It is 

equally important to check the country specific information provided by the USAID Mission in Appendix 

1 for any instructions in this regard.   

 

6. Given the format of the Concept Note in the RFA (pp. 19), under section C. Attachments, point one 

(pp 21) requires a document‐ Statement of USAID and/or US Government Assistance (directly or as a 

subgrantee) received during the preceding five years period.  In the case of the Association Center 

for Civic Initiative (CCI) from whom do we need to gain this document? Is it from the Heads of 

Missions, Grant officers, etc. or CCI must guarantee with a signed Statement that the listed projects 

have been awarded, implemented and successfully closed in accordance with the donor regulations, 

with listed References for each project? 

 

Response:   The requested attachment need only be provided by the organization.   

7. With what kind of a document [the organization] can prove the financial management ability in the 

phase of applying with the Concept Note? Can this be described in the Attachments titled in the RFA 

(pp. 21): 

- Concise description of the Applicant's development experience including project descriptions, 
results and evaluations; 

- A brief statement of the history of the organization; its primary development focus, capabilities 
and challenges 

 
Response:  The DGP does not provide a “format” for how this information should be provided.  

Applicant organizations have diverse capacities, and it is up‐to each applicant organization to present 

this information on their financial and development program capacities and experiences accurately.  

Careful review of the RFA (including the section on Full Application Instructions) and the Mission’s 

country specific information in Appendix 1 will be of assistance.    

 

8. Is it a conflict that [the organization] would apply to this RFA and have applied to the Embassy Small 

Grants Scheme within the US Embassy in Skopje and the The Foundation Open Society – Macedonia 

– the USAID Civil Society Project? 
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Response:  No, there should not be a conflict, unless any of the DGP RFA and/or the Mission’s country 

specific requirements and guidelines is not met as a result.  

9. Is it an advantage if the applicant makes consortia with domestic, and/or US based public / private 

institution?  

Response:  Partnerships and alliances with other in‐country sectors (private, civil, public) are 

encouraged as long as such partnerships and alliances are in compliance with all requirements under the 

DGP RFA and Mission country specific guidance.   

10. To whom it may concern, for the Southern Africa Region, can you direct us to any more USAID 

strategic documents or detail that help to define USAID’s overall strategic approach and activities 

expected for “Integrated Water and Climate Change”?  The web link under the Southern 

Africa  Regional section is broken.  Thanks. 

Response:  Please see http://www.usaid.gov/where‐we‐work/africa/south‐africa and 

http://sa.usaid.gov/ 

11. To whom who may concern, I am writing on behalf of Community Service Alliance, a local Dominican 

NGO.   I have some question on the mentioned RFA: 

a. Capacity Development of Grantees (page 11): does the applicant have to include capacity 

development activities in the budget?  

 

Response:  No, it is not a requirement but it is strongly encouraged and should capacity building be 

determined by your Mission to be necessary, if they are not budgeted for they will need to be covered 

by your organization. 

 

b. Program Requirements (page 16): The program doesn't finance construction at all? Or there are 

some requirements in order for construction activities to be accepted?   

 

Response:  The DGP can finance construction if it is a key to accomplishing the goals of the proposed 

program. 

 

c. Award Type (page 13):  USAID decides whether the project proposal will be financed under CA or 

FOG condition? Or does the applicant have to specify in the proposal which type of grant is it 

applying for? 

 

Response:  The applicant does not need to specify which type of mechanism.  If your organization would 

prefer one mechanism over another, please indicate so in your application and describe why the 

mechanism would be most appropriate.  The Mission will have the final decision. 

 

d. Country appendix (Dominican Republic, pages 86‐90): the guide states that USAID/DR "supports 
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activities in WASH and food security in order to contribute to the global goals established by Feed the 

Future".  According to wwww.feedthefuture.gov contents, Dominican Republic is not included in the 

program and there are no guidelines nor country goals. Besides, neither in USAID/DR website appears 

any content about Feed the Future's implementation in the country.  Some suggestion on how to 

develop Feed the Future goals in a project proposal settled in Dominican Republic would be appreciated. 

 

Response:  Please consider the general goals and objectives of the Feed the Future program and apply 

them as you feel appropriate to the conditions in the DR.  Please also feel free to email the Mission 

(contact info in Appendix 1 of the RFA) for their guidance. 

 

12. [Organization] in Honduras hereby expresses its interest in the Request for Applications # RFA‐OAA‐

12‐000025 and as such we send our questions about it: 

 Within the geographical destination for this RFA proposes the neighborhoods of the cities of 

Tegucigalpa, San Pedro Sula and La Ceiba. Besides these cities we are interested in benefiting at 

risk‐youth from the neighborhoods in El Progreso city located 30 minutes from San Pedro Sula; 

also we would like to help to young people of Garifuna ethnic community of Triunfo de la Cruz in 

the city of Tela, located 45 minutes from the city of La Ceiba. The question is therefore whether 

is it possible to include these beneficiaries?  

  And the second question is some of the existing centers develop educational curricula that 

include secondary academic education, values education and culture of peace, educational 

components that are required in the RFA, but we would like to know if is it possible to include 

education for work as an educational component of the RFA? 

Response:  You may include any of the beneficiaries or work described above in your proposal but the 

Mission has indicated their priorities in the RFA.  Please contact the USAID Mission in Honduras for more 

details on their consideration. 

 

 
[END OF AMENDMENT #02 to the RFA # RFA‐OAA‐12‐000025] 


